de um Centro Educacional do SESI-SP, no Município de Paraguaçu Paulista, destinado a educação 
fundamental para pessoas na faixa de 6 a 14 anos residentes na região, nos termos da legislação 
vigente.

1.2. O Centro Educacional será edificado pelo SESI-SP em terreno a ser doado pela PREFEITURA, 
com 13.694,21m² (treze mil, seiscentos e noventa e quatro metros quadrados e vinte e um centímetros 
quadrados) metros quadrados, localizado na à Avenida Brasil esquina com a Rua Prefeito José 
Deliberador, na cidade de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA

[...]

Em decorrência do pactuado neste instrumento, são obrigações da PREFEITURA:

2.1. doar ao SESI-SP, sem qualquer restrição ou encargo, mediante formalização de escritura 
pública e respectivo registro no Cartório de Registro de Imóveis competente, um terreno com área total 
de 13.694,21m² (treze mil, seiscentos e noventa e quatro metros quadrados e vinte e um centímetros 
quadrados), situado na à Avenida Brasil esquina com a Rua Prefeito José Deliberador;

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista